
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«ДЕТСКИЙ САД № 2 «РАДУГА» с.п. Серноводское» 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБДОУ «Детский сад № 2 «Радуга» с.п. Серноводское» 

Серноводского муниципального района)

СОЬЛЖАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ШКОЛАЗХОЙН ДЕШАР АН У ПРЕЖДЕ НИ 

«ЭНА-ХИШКАН ЮЬРТАН № 2 ЙОЛУ БЕРИЙН БЕШ «РАДУГА»
(Соьлжан муниципальни к!оштан МБШДУ 

«Эна-Хишка юьртан № 2 йоду беринн беш «Радуга»)

П Р И К А З
06 сентября 2023г.

с.п. Серноводское

О мерах по обеспечению информационной безопасности детей и родителей

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», в целях создания безопасной информационной среды для 

обеспечения, сохранения и укрепления нравственного, физического, 

психологического и социального здоровья детей детского сада № 2 «Радуга» 

«Об обеспечении информационной безопасности образовательных организаций 

в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действия План мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности детей в детском саду на 2023-2024 

учебный год.

2. Воспитателям детского сада принять участие в реализации Плана 

мероприятий для всех категорий участников образовательного процесса, 

направленных на обеспечение информационной безопасности детей, на 

2023-2024 учебный год.

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на Зам.зав.по УЕР 

Тосуева Л.Р., и Воспитатели старшей средней группы Ахмадова М.А. 

Шамилева.3.3. Успанова М.М. Гаева И.А.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Ш.К.Мустапаева



ТосуеваЛ.Р 

Ахмадове М.А. 

Шамилева 3.3. 

Успанова М.М. 

Гаева И А.


